1

2







Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   160

от   11 февруари   2026 година


ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА МИНИСТЪРА НА ЕЛЕКТРОННОТО УПРАВЛЕНИЕ ДА СЪЗДАДЕ ТЕХНОЛОГИЧНО РЕШЕНИЕ ЗА ЦЕНТРАЛИЗИРАНЕ НА ГЕОПРОСТРАНСТВЕНИ ДАННИ ЗА ЦЕЛИТЕ НА ПРЕВЕНЦИЯ, АНАЛИЗ И РЕАКЦИЯ ПРИ БЕДСТВИЯ И АВАРИИ

На основание чл. 7в, ал. 2, т. 13 от Закона за електронното управление


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява Архитектура за технологично решение за централизиране на съществуващи геопространствени данни за целите на превенция, анализ и реакция при бедствия и аварии съгласно приложението. 
2. Възлага на министъра на електронното управление в срок от шест месеца да създаде технологично решение за централизиране на съществуващи геопространствени данни за целите на превенция, анализ и реакция при бедствия и аварии. 
3. Определя първоначален списък на административни органи и други организации, които да предоставят на министъра на електронното управление геопространствените данни, които създават, събират и разпространяват при изпълнение на своите функции в обхвата на т. 1, както следва: 
3.1. Военно-географска служба - цифров модел на терена за територията на страната; 
3.2. Агенцията по геодезия, картография и кадастър - данни за административни граници, поземлени имоти, сгради и съоръжения и Черноморското крайбрежие;
3.3. Министерството на околната среда и водите - данни за управлението на риска от наводнения, данни за нива на критични точки, нива на язовири, карта на заплаха от наводнение, карта на риска от наводнение, данни за управление на водите в басейна на река Искър, данни за водни обекти и тела, морска среда, зони за защита на водите, наводнения, границите на защитените територии и защитени зони (Натура 2000), CORINE земно покритие, Национален координационен център към ЕАОС, по Програма „Коперник“ (Copernicus) и земно покритие; 
3.4. Министерството на транспорта и съобщенията - данни за електронните съобщителни мрежи; 
3.5. Министерството на вътрешните работи – данни за зони на отговорност; 
3.6. Националният институт по метеорология и хидрология - прогнозни и текущи данни за метеорологичните условия и водните обекти. 

4. Административните органи и организации по т. 3 да предоставят на министъра на електронното управление наличните при тях технически решения и инструменти за анализ, визуализация, моделиране и прогнозиране на геопространствени данни, доколкото същите не са обект на защита с права на интелектуална собственост на трети страни. 
5. Административните органи и организации по т. 3 да предоставят информацията по т. 3 и 4 на министъра на електронното управление в срок до 18 февруари 2026 г. в цифров вид, в който се създава и поддържа.




ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



